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Z okazji  

Nowego Roku 2016 
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia  
wszystkim naszym Członkom i Sympatykom, 

życzymy zdrowia, pomyślności i spełnienia marzeń 
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ZAWARTOŚĆ BIULETYNU 
 

1. Słowo wstępne 
2. Konkurs „Budowa Roku podkarpacia 2014” 
3. Szkolenia, seminaria 
4. Koło Młodych 
5. Członkowie Zbiorowi – prezentacja 
6. Z żałobnej karty 

 
 

1. SŁOWO WSTĘPNE  
 

Drogie Koleżanki!    
Drodzy Koledzy! 
 

Początek nowego roku kalendarzowego 2016 wiąże się                        
z podsumowaniem działalności naszego Związku w kadencji                  
2012-2016. Na szczeblu Rzeszowskiego Oddziału działalność ta                            
koncentrowała się na realizacji zadań statutowych oraz na                         
działalności gospodarczej, która umożliwiła ich realizację.  

Dodatkowym elementem tej działalności było sfinalizowanie                    
wydawnictwa „Budownictwo Podkarpackie w okresie powojennym” 
w którego opracowaniu uczestniczyli seniorzy budownictwa                    
działający w tej branży na Podkarpaciu w okresie powojennym.  

Jestem przekonany, że nowe władze Oddziału, które zostaną 
wybrane na marcowym Walnym Zgromadzeniu, zaktualizują jego 
działalność włączając w nią zwłaszcza młodych inżynierów                        
kończących studia  i zasilających branżę budowlaną na Podkarpaciu. 

Wszystkim Koleżankom i Kolegom składam w imieniu własnym                         
i Zarządu Oddziału najserdeczniejsze życzenia noworoczne. 

 
 

                       Z koleżeńskim pozdrowieniem 
Adam Jakóbczak 

Przewodniczący Oddziału PZITB  
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2. KONKURS                        
„BUDOWA  ROKU                    
PODKARPACIA 2014”  
 
Gala Finałowa konkursu „Budowa 
Roku Podkarpacia 2014"  odbyła 
się w dniu 8 października 2015 r.    
w Sali Audytoryjnej im. Ppłk  Łuka-
sza Cieplińskiego Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa  Podkarpackiego.  
 
Do tegorocznego konkursu Komisja Konkursowa zakwalifikowała 15 obiektów, 
które podzieliła na X grup: 

o Obiekty mieszkalne 
o Obiekty użyteczności publicznej 
o Obiekty naukowo-badawcze 
o Obiekty sportowo-rekreacyjne 
o Obiekty przemysłowe 
o Obiekty administracyjne 
o Obiekty magazynowe 
o Obiekty zmodernizowane 
o Obiekty infrastruktury miejskiej 
o Obiekty historyczne 

 W konkursie BRP 2014 przyznano dwie Nagrody I Stopnia z Diamentem oraz tytuł 
Budowa Roku Podkarpacia 2014 i trzynaście Nagród I Stopnia oraz tytuł Budowa 
Roku Podkarpacia 2014. 
Nagrody wręczali:  Pan Stanisław Kruczek Członek Zarządu Województwa              
Podkarpackiego, Pan Zbigniew Detyna Przewodniczący Rady PDK OIIB  i Pan Adam 
Jakóbczak Przewodniczący Oddziału PZITB w Rzeszowie. 

 
Adam Jakóbczak, Stanisław Kruczek, Zbigniew Detyna 
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OBIEKTY   MIESZKALNE 
1. Zespół budynków mieszkalno-usługowych ul. Bluszczańska 
Warszawa –  Nagroda Pierwszego Stopnia oraz tytuł Budowa Roku                
Podkarpacia 2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
BESTA Przedsiębiorstwo Budowlane Sp. z o.o. Rzeszów 

 
 

2. APARTAMENTOWIEC ul. Powstańców Warszawy Rzeszów - 
Nagroda Pierwszego Stopnia oraz tytuł Budowa Roku Podkarpacia 2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
Developer APKLAN Rzeszów 
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OBIEKTY  UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 
1. Żłobek przy ul. Bł. Karoliny w Rzeszowie - Nagroda Pierwszego 
Stopnia oraz tytuł Budowa Roku  Podkarpacia 2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
Gmina Miasto Rzeszów  

 
 

2. Franciszkański Ośrodek Kultury w Leżajsku - Nagroda                 
Pierwszego Stopnia z Diamentem oraz tytuł Budowa Roku  Podkarpacia 
2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
SKANSKA S.A. Oddział Budownictwa Ogólnego w Rzeszowie 
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OBIEKTY  NAUKOWO-BADAWCZE 
Przyrodniczo-Medyczne Centrum Badań Innowacyjnych Uniwersy-
tetu Rzeszowskiego ul. Warzywna Rzeszów - Nagroda Pierwszego 
Stopnia oraz tytuł Budowa Roku  Podkarpacia 2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
Uniwersytet Rzeszowski  

 
 

 

OBIEKTY  SPORTOWO-REKREACYJNE 
Kompleks sportowo-rekreacyjny Etap I – Kryta pływalnia - Nagroda 
Pierwszego Stopnia z Diamentem oraz tytuł Budowa Roku Podkarpacia 
2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
Gmina Lesko 
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OBIEKTY  PRZEMYSŁOWE 
1. Hala produkcyjno-magazynowa dla SPLAST Sp. z o.o. SK                 
z siedzibą w Jedliczu  - Nagroda Pierwszego Stopnia oraz tytuł Budowa 
Roku  Podkarpacia 2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Krośnie S.A. 

 
 

2. Blok kogeneracyjny na terenie Elektrociepłowni w                        
Rzeszowie  - Nagroda Pierwszego Stopnia oraz tytuł Budowa Roku               
Podkarpacia 2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
BESTA Przedsiębiorstwo Budowlane Sp. z o.o. Rzeszów  
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OBIEKTY  ADMINISTRACYJNE 
Centrum Badawczo Rozwojowe przy WSK „PZL-Rzeszów”                    
ul. Hetmańska Rzeszów  - Nagroda Pierwszego Stopnia oraz tytuł               
Budowa Roku  Podkarpacia 2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
SKANSKA S.A. Warszawa 

 
 

 
OBIEKTY  MAGAZYNOWE 

Rozbudowa istniejącej hali magazynowej ul. Połonińska Rzeszów   - 
Nagroda Pierwszego Stopnia oraz tytuł Budowa Roku  Podkarpacia 2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
Handlopex S.A. Rzeszów  
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OBIEKTY  ZMODERNIZOWANE 
Modernizacja placówki anodowni i malarni w H-6 PZL Mielec                  
ul. Wojska Polskiego   - Nagroda Pierwszego Stopnia oraz tytuł Budowa 
Roku  Podkarpacia 2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
Polskie Zakłady Lotnicze Sp. z o.o. Mielec 

 
 

 
OBIEKTY  INFASTRUKTURY MIEJSKIEJ 

1. Rozbudowa ulicy Karola Wojtyły Rzeszów   - Nagroda                      
Pierwszego Stopnia oraz tytuł Budowa Roku  Podkarpacia 2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
Gmina Miasto Rzeszów; Miejski Zarząd Dróg w Rzeszowie  
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2. Park przy ul. Bł. Karoliny w Rzeszowie   - Nagroda Pierwszego 
Stopnia oraz tytuł Budowa Roku  Podkarpacia 2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
Gmina Miasto Rzeszów  

 
 

3. Modernizacja rynku miejskiego na terenie byłego gospodar-
stwa rolnego w Boguchwale   - Nagroda Pierwszego Stopnia oraz tytuł 
Budowa Roku  Podkarpacia 2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
ERBUD Rzeszów Sp. z o.o.  
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OBIEKTY  HISTORYCZNE 
Zagospodarowanie Zespołu Zabytkowego Twierdzy w Przemyślu 
etap I   - Nagroda Pierwszego Stopnia oraz tytuł Budowa Roku                           
Podkarpacia 2014. 
Zgłaszający obiekt do Konkursu – odbiorca nagrody: 
ERBUD S.A. Warszawa 
 

 
 

 
 
 
3. SZKOLENIA, SEMINARIA   
 

29 października  – odbyło się seminarium szkoleniowo-promocyjne firmy                      
RECTOR Polska Sp. z o.o. na temat: Sprężone systemy stropowe Firmy 
RECTOR 

Program seminarium: 
1. Stropy gęstożebrowe oparte na belkach sprężonych o rozpiętości  do 10 m. 
2. System RECTOBETON. 
3. System RECTOLIGHT – ultralekki  i szybki montaż. 
4. Wymiana stropów w budynkach istniejących. 
5. Bezpodporowy montaż stropów  do rozpiętości 5,8 m. 
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Seminarium  prowadził:  
mgr inż. arch. Przemysław Deryło - Inżynier ds. Rozwoju Produktu 
 
 

 
Prowadzący seminarium Przemysław Deryło 
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Uczestnicy seminarium 
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Natomiast  10 grudnia  – przeprowadzono seminarium firmy HENKEL Polska                       
Sp. z o.o. na temat: Bezspoinowy system ociepleń budynków ETICS. 

 

 
Program seminarium: 
1. Bezspoinowy system ociepleń budynków ETICS – nowe rozwiązania technolo-

giczne w oparciu o materiały Ceresit. 
 Zastosowanie kleju poliuretanowego do  montażu styropianowych                   

płyt termoizolacyjnych.  
 Innowacyjny system ociepleń Impactum – odporny na ekstremalne obciążenia 

mechaniczne i naprężenia termiczne. 
2. Pytania i dyskusja. 

 
Seminarium  prowadził:  
Tomasz Urban – Doradca techniczny Henkel Polska 

 

 
 

Wykład przedstawiciela Firmy HENKEL Tomasza Urbana  
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Uczestnicy seminarium 
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4.      KOŁO MŁODYCH 

        
    Łukasz Kwolek                             Karol Lech 
 
 

SPRAWOZDANIE ZE ZJAZDU KÓŁ MŁODYCH W ŁODZI 
W dniach 16-18 października 2015 roku odbył się w Łodzi XIV Zjazd                      
Naukowo-Techniczny Młodej Kadry Polskiego Związku Inżynierów i Techni-
ków Budownictwa. Głównym organizatorem zjazdu było Koło Młodych 
PZITB działające przy Politechnice Łódzkiej. Uczestniczyło w nim około                   
60 członków Młodej Kadry z 18 Oddziałów z całej Polski. 

 
Obrady  
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Pierwszy dzień zjazdu rozpoczął się od powitania gości i zakwaterowania w 
Hotelu. Następnie wszyscy uczestnicy zjazdu udali się do budynku Poli-
techniki Łódzkiej, gdzie odbyła się konferencja. Konferencję rozpoczęło 
wystąpienie Pani prof. Renaty Kotyni pt. „Nowoczesne technologie kompo-
zytowe w zastosowaniach budowlanych”. Następnie przedstawiciele firmy 
SKB Radowsko wygłosili prezentację na temat swoich realizacji w budow-
nictwie. Firma Intersoft zaprezentowała możliwości programu Arcadia. 
Przedstawiciel z firmy Atlas przedstawił rozwiązania systemowe tarasów i 
balkonów, a przewodniczący Młodej Kadry wygłosił prezentację na temat 
budownictwa modułowego. Konferencję zakończyło przemówienie sekre-
tarza głównego PZITB Pana Wiktora Piwkowskiego. W swoim wystąpieniu 
mówił o standaryzacji technologii BIM w zamówieniach publicznych w Pol-
sce. Po zakończeniu konferencji uczestnicy zajazdu udali się na obiadokola-
cję, a następnie do hotelu. W godzinach wieczornych, w sali konferencyjnej 
odbyła się sesja sprawozdawcza, w której zostały omówione problemy kół 
oraz bieżące sprawy Komitetu Młodej Kadry.  
 

 
Centrum Komunikacyjne „Łódź Fabryczna” 
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Podczas drugiego dnia uczestnicy zjazdu mieli okazję zobaczyć jedną z  
największych obecnie realizowanych inwestycji w Polsce: budowę nowego 
multimodalnego centrum komunikacyjnego „Łódź Fabryczna”. W skład 
centrum wchodzi trzypoziomowy dworzec (kolejowy, tramwajowy 
i autobusowy), tunel  dla ruchu dalekobieżnego długości 1,7 km oraz                 
zupełnie nowy drogowy układ komunikacyjny. Wartość całej inwestycji 
oscyluje w granicach  1,8mld zł.  
 

     
              Wnętrze dworca pasaż                           Zadaszenie dworca 
 
Następnym punktem dnia była gra miejska, której tematem przewodnim 
był wybuchu gazu w jednym z bloków mieszkalnych. W kolejnych etapach 
uczestnicy mogli poznać historię odbudowy budynku, a przy okazji zwiedzić 
ciekawe miejsca w Łodzi. Dzień został zakończony spotkaniem integracyj-
nym członków zjazdu. 
Podczas ostatniego dnia wygospodarowany został czas na niedzielną pieszą 
wycieczkę po Łodzi, udały się tam ekipy z Gliwic, Lublina, Gdańska, Rze-
szowa i Łodzi. Przewodnikiem wycieczki był przewodniczący Młodej Kadry 
kol. Piotr Szymczak. Uczestnicy zjazdu przeszli ulicą Piotrkowską, wstępując 
na chwilę na podwórze kamienicy, której elewacja ozdobiona jest pokru-
szonymi fragmentami luster. Dalej udali się oni do Centrum Handlowego 
Manufaktura. Spotkanie dobiegło końca, a delegaci rozjechali się do swo-
ich miast. 
Zjazd ten przyczynił się do zawiązania ciekawych znajomości, zdobycia 
nowych doświadczeń oraz poszerzenia swojej wiedzy i zainteresowań. 

 
Kamil Kułaga 
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6. CZŁONKOWIE ZBIOROWI  
 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „INTEGRAL” Sp. z o.o.                
to szósty Członek Zbiorowy  (wrzesień  2003 r.) na naszej liście. 
Prezesem Zarządu jest Pan Witold Wańczyk. 
Przedsiębiorstwo INTEGRAL Sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie zostało 
założone w 1987 r. 
 PPH  INTEGRAL to najbardziej prężne przedsiębiorstwo budowlane 
w województwie Podkarpackim.  
Specjalizuje się w kompleksowej realizacji prac budowlanych i insta-
lacyjnych w systemie generalnego wykonawstwa.  
Wykonuje:  
 roboty ogólnobudowlane i przemysłowe;  
 budowy pawilonów handlowych, supermarketów;  
 modernizacje i remonty;   
 sieci zewnętrzne kanalizacyjne, gazowe i cieplne, preizolowane;  
 instalacje wewnętrzne wodociągowo-kanalizacyjne, centralnego 

ogrzewania i ciepłej wody;  
 hale stalowe, hale przemy-

słowe, stalowe i żelbetowe;  
 obiekty inżynieryjne;   
 kotłownie olejowe i gazowe, 

oczyszczalnie ścieków, stacje 
uzdatniania wody, wymienni-
kownie.   
 

 
                                                                 

 
Pan Witold Wańczyk – Prezes Zarządu 
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6.   Z ŻAŁOBNEJ KARTY 
- CZESŁAW BARSZCZAK - 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 4 października 2015 r.                     
w wieku 84 lat odszedł od nas na zawsze nasz Drogi Kolega  

inż. Czesław Barszczak 
 

 
Kolega Czesław Barszczak  urodził się 8 października 1931 r.                  

W 1969 ukończył  studia na Wydziale Inżynierii Politechniki                    
Warszawskiej.  Pracował od 1952 roku w przedsiębiorstwach                        
projektowo-wykonawczych.  

Był długoletnim, aktywnym członkiem PZITB (od 1975 r.),  a po 
przejściu na emeryturę w 1990 roku  działał w Kole Seniorów przy 
Zarządzie Oddziału PZITB w Rzeszowie.  

Za swoją działalność uhonorowany został m.in.: -  Brązowym 
Krzyżem Zasługi,  Srebrnym Krzyżem Zasługi, Srebrną i Złotą Odznaką 
Honorową PZITB. Był człowiekiem koleżeńskim i uczynnym.  

Zmarł w dniu 4 października 2015 roku. 
Cześć Jego pamięci!   

  
 

 
 
Biuletyn opracowała: 
Barbara Tekiela  
 


